平成 17 年 3 月 31 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ イ ・ シ イ
代表者名 代表取締役社長 塙 本 隆 弘

（東証第一部・コード番号５２３４）
問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 仁田峠 宏 司

（℡０４４－２２３－４７５１）

株式会社三好商会との資本提携のお知らせ

当社は、平成１７年３月３１日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社三好商

会（本社：神奈川県横浜市西区、代表取締役社長：水品正博、以下「三好商会」）と資本

提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本提携の趣旨

当社と三好商会は、平成１７年２月１０日よりセメント、生コンクリート事業の販

売力の強化、生産・物流の合理化を図るため業務提携を進めております。
この業務提携は、近年、同事業が需要の低迷により厳しい経営環境下にある中、セ

メント、セメント関連製品、生コンクリートの製造・販売・流通の各分野に関わる両

社の経営資源を有効に活用するとともに、当該分野の更なる効率化を図ることを狙い

としております。
今般、この業務提携を更に実効性のあるものにするため両社で検討を進めてまいり

ました。その結果、当社が三好商会の発行済株式の一部を取得する資本提携を行うこ

とにより、両社の信頼、協力関係を一層強固なものとし、両社の業務の強化拡大を図

ることにいたしました。

２．資本提携（三好商会の発行済株式取得）の概要

(1)取得株式の総数 ６４７，９１０株
(2)取 得 先 三好厚生基金  ５９７，９１０株
 旭企業株式会社   ５０，０００株
(3)取 得 価 格 １株につき５５０円
 （第三者機関による算定額に基づき決定いたしました。）
(4)取得価額の総額 ３５６，３５０，５００円
(5)取 得 予 定 日 平成１７年４月１３日

３．所有株式の状況

(1)現在の所有株式数 ３２，５００株（１．６２％）
(2)上記取得後の所有株式数 ６８０，４１０株
(3)上記取得後の所有割合 ３４．０２％
(4)上記に伴い、三好商会は当社の持分法適用会社に該当いたします。

４．三好商会の概要
商 号 株式会社三好商会
本店所在地 神奈川県横浜市西区北幸二丁目 8 番 4 号
代表者氏名 代表取締役社長 水 品 正 博
設立年月日 昭和２４年１０月
資 本 金 1 億円
事 業 内 容 ①セメント、生コンクリート、ガラス等建設資材の販売
 ②汚水処理装置、ＰＣカーテンウォールの製造・販売・施工
売 上 高 ４００億円（平成１６年４月期）
従 業 員 数 １１５名（平成１６年４月末現在）

５．子会社の異動について
上記の資本提携に伴い、下記の会社が当社の連結子会社となります。
(1) 横浜デイ・エム生コン株式会社

会社の概要
①商   号 横浜デイ・エム生コン株式会社
②本店所在地 神奈川県横浜市都筑区池辺町４７３９番地
③代 表 者 代表取締役社長 岩 崎 英 毅
④設立年月日 平成１７年３月１０日
⑤資 本 金 ２千５百万円
⑥事 業 内 容 生コンクリートの製造販売
⑦資 本 関 係 a.当 社の出資比率：３００株・６０％
 b.三好商会の出資比率：２００株・４０％

  (2) 株式会社コンテ
会社の概要
①商   号 株式会社コンテ
②本店所在地 神奈川県川崎市川崎区東田町８番地
③代 表 者 代表取締役社長 岩 崎 英 毅
④設立年月日 平成１７年４月１日（予定）
⑤資 本 金 ４千万円
⑥事 業 内 容 生コンクリートの製造販売に関るコンサルタント業務
⑦資 本 関 係 a.当 社の出資比率：３２０株・４０％
 b.三好商会の出資比率：３２０株・４０％

６．今後の見通し

当期の単体および連結に与える影響は軽微であります。
来期以降に与える影響については現在算定中であり、今後判明した段階で発表いた

します。

以 上